PAGE

  [image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-КАТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
Восемнадцатое      заседание
РЕШЕНИЕ
 от  22.12.2021          №      184                                                            г. Усть-Катав

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от   23.09.2016 года № 144 «Об утверждении Положения о Почётной грамоте Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа и Благодарственном письме Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа»

Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Катавского городского округа,  Собрание депутатов

РЕШАЕТ:

     1. Внести изменения в Положение о Почётной грамоте Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа и Благодарственном письме Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа, утверждённое решением Собрания депутатов  Усть-Катавского городского округа  № 144 от 23.09.2016г.:

      1.1.  Пункт 5.1 после слов «Почётной грамотой»   дополнить словами:
 «, поощрении Благодарственным письмом»;

      1.2.  Подпункт 1 пункта 5.1 изложить в следующей редакции:

    «1) представление к награждению (приложение 1, 2 к настоящему Положению);
          1.3.  Пункт 5.2 – исключить.
          1.4 Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Граждане, поощрённые Благодарственным письмом, единовременно премируются за счет средств бюджета городского округа в сумме 1 000 рублей (фактическая выплата поощрённому лицу после исчисления и удержания налогов и сборов в соответствии с законодательством Российской Федерации).»;

         1.5. В пункте 12 слово «пятьдесят» изменить на слово «сорок».

1.6. В пункте 12.1 слова «1 000 (одна тысяча)» изменить на слова «1 500 (одна тысяча пятьсот)»;

            1.7. Дополнить пунктом 12.3 следующего содержания:

«12.3. Ежегодно учреждаются двадцать два Благодарственных письма с выплатой денежной премии в сумме 1 000 (одна тысяча) рублей каждое.».

           1.8. Приложение 5 к Положению  о Почётной грамоте Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа и Благодарственном письме Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа», изложить в новой редакции. (Приложение к настоящему решению).
         2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в здании администрации Усть-Катавского городского округа и разместить на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа www.ukgo.su.

         3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по законодательству, местному самоуправлению, регламенту, депутатской этике и связям с общественностью В.В.Кречетова.

Председатель Собрания депутатов

Усть-Катавского городского округа                                             С.Н. Пульдяев
Глава Усть-Катавского
городского округа

    С.Д. Семков
  Приложение 5  к Положению о Почётной грамоте
                                                                          Собрания  депутатов Усть-Катавского

                                                                         городского округа и Благодарственном письме
                                                                            Собрания депутатов  Усть-Катавского городского
                                                                            округа,  утверждённому решением Собрания
                                                                             депутатов Усть-Катавского городского

                                                                         округа от 23.09.2016 № 144 ( в редакции решения

                                                                         № 184 от 22.12.2021)
СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я,__________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

зарегистрированный (ая) по адресу:____________________________________
основной документ, удостоверяющий личность:_________________________

___________________________________________________________________

 (номер, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе)

именуемый (ая) в дальнейшем «Субъект», даю согласие Собранию депутатов Усть-Катавского городского округа, расположенному по адресу: 456043 Челябинская область, г. Усть-Катав, ул. Ленина, дом 47а, именуемому в дальнейшем «Оператор», на обработку персональных данных на следующих условиях:

1. Субъект даёт согласие на обработку Оператором своих персональных данных, то есть совершение, в том числе следующих действий: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, распространение, обезличивание, блокирование, уничтожение.

2. Оператор обязуется использовать данные Субъекта в целях осуществления местного самоуправления  -
 награждения Субъекта Почётной грамотой / поощрения Благодарственным письмом ____________________________________________________________
                                                                               нужное подчеркнуть
Собрания депутатов  Усть-Катавского городского округа.
3. Перечень  персональных данных, передаваемых Оператору на обработку: паспортные данные, данные ИНН, пенсионного страхования, фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата рождения, адрес,  образование, сведения о местах работы.

4. Субъект персональных данных по письменному запросу имеет право на получение информации, касающейся обработки его персональных данных (в соответствии с п. 4 ст. 14 ФЗ № 152 от 27.06.2006г.).
5. При поступлении Оператору письменного заявления Субъекта о прекращении действия Согласия, персональные данные уничтожаются установленным способом в течении 3-х дней с одновременным оформлением акта и уведомлением Субъекта персональных данных об их уничтожении.

6.  Настоящее согласие действует и хранится в течение  - 5 лет.
7.  С Положением о  защите, хранении, обработке и передаче персональных данных в Собрании депутатов Усть-Катавского городского округа» ознакомлен.

Субъект________________      ______________________                     ___________

                     (подпись)                           (фамилия И.О.)                                    (дата)